Of. nº 770/16-SG.
Esteio, 06 de julho de 2016.

Ilmo. Sr. Robson Cougo,
Gerente de Atendimento AES Sul,
Rua Presidente Roosevelt, nº 68, Bairro Centro,
São Leopoldo.

 Senhor Gerente,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 05 de julho, solicita a Vossa Senhoria, que faça uma avaliação criteriosa para verificar as interrupções de energia na Rua Rio Pardo, em dias de vento, e realize a poda dos galhos de árvore em torno dos cabos da rede elétrica na Rua Rio Pardo em frente aos números 727, 922 e 930. Fotos em anexo.

Segundo o Vereador, basta ventar para que a maioria das casas da via pública tenham a energia interrompida, sendo que é necessário verificar a causa do problema e seja informado para população.

Sem mais e na expectativa das providências, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.